
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta N° 26. Oficialización lista LA BISAGRA - GURI. Candidatos/as consejeros/as
estudiantiles | FAMA
F-JE 2025 | EX-2025-00224365- -UNC-ME#FAMAF

 
ACTA Nº 26

JUNTA ELECTORAL FAMAF

2025

OFICIALIZACIÓN CANDIDATOS/AS CONSEJEROS/AS ESTUDIANTILES
DE LA FAMAF LISTA

“LA BISAGRA – GURI”

En la Ciudad de Córdoba, en la sede de la Dirección de Contrataciones y Convenios de la
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC), siendo las 18 hs. del día veinticinco (25) de abril
de 2025 se reúne la Junta Electoral designada por Resolución RHCD-2025-1-E-UNC-
DEC#FAMAF. Encontrándose ausente la Dra. Patricia SILVETTI debido a actividades
impostergables propias de su investidura institucional, toma su lugar el suplente correspondiente,
Mgtr. Carlos DE LA VEGA, director de Contrataciones y Convenios de dicha Facultad,
procediéndose al tratamiento de las siguientes cuestiones.

VISTO

El Estatuto de la UNC

La Ordenanza OHCS-2025-1-E-UNC-REC conteniendo el nuevo Reglamento Electoral 2025 de la
UNC.

La Resolución RHCS-2025-2-E-UNC-REC que dispone el Cronograma Electoral UNC 2025 para la
elección de representantes estudiantiles, tanto del Honorable Consejo Superior (HCS) como de los
Consejos Directivos (CD) de las Facultades para el período 2025-2026; y de decanos/a-
vicedecanos/as de la UNC para el período 2025-2028.

El Acta AJE-2025-2-E-UNC-JE#FAMAF en la cual se estableció el requisito de la designación de
apoderado/a/s para las asociaciones, grupo de electores o listas que deseen participar de las



elecciones 2025 para decano/a o consejeros/as estudiantiles en el ámbito de la FAMAF.

El Expediente EX-2025-00224365--UNC-ME#FAMAF en donde tramitan las actuaciones relativas a
la asociación “LA BISAGRA - GURI” para la elección 2025 de consejeros/as estudiantiles de la
FAMAF.

Las actas AJE-2025-3-E-UNC-JE#FAMAF y AJE-2025-4-E-UNC-JE#FAMAF en donde se detalla
la modalidad y requisitos para la recolección de avales para la presentación de grupos de electores,
listas y fórmulas para las elecciones 2025 en la FAMAF.

La Resolución CD FAMAF N° 176/2015 que reconoció como Asociación de Estudiantes en el
ámbito de la FAMAF a la agrupación estudiantil “La Bisagra – GURI” en los términos del Artículo
97, Inciso b), del Estatuto de la UNC.

La nota presentada ante la Mesa de Entrada de la FAMAF el 3 de abril de 2025 por los Sres. Víctor
Rubén SANCHEZ y Máximo RIVERO PAZ.

El Acta AJE-2025-9-E-UNC-JE#FAMAF donde se dio cuenta de la presentación de la asociación
estudiantil “La Bisagra – GURI” manifestando su intención de participar en las elecciones 2025
para consejeros/as estudiantiles de la FAMAF.

La nota del 10 de abril de 2025, suscripta por el Sr. Máximo RIVERO PAZ, apoderado de “La
Bisagra – GURI”, presentada ante Mesa de Entradas de la FAMAF y dirigida a esta Junta Electoral.

El Acta AJE-2025-18-E-UNC-JE#FAMAF con la presentación de candidatos/as a consejeros/as
estudiantiles de la FAMAF correspondientes a la lista de la asociación “La Bisagra – GURI”.

CONSIDERANDO

Que en el Acta AJE-2025-18-E-UNC-JE#FAMAF se dió cuenta de la lista de candidatos/as a
consejeros/as estudiantiles de la FAMAF correspondiente a la asociación “La Bisagra – GURI”
conformada de la siguiente manera:

TITULARES
N
° NOMBRE Y APELLIDO DNI CARRERA

1 Gastón Nahuel MEZA 46.126.086 Licenciatura en Cs. de la
Computación

2 Alana SACKS 45.017.012 Licenciatura en Física
3 Facundo MONTEDORO 43.675.722 Licenciatura en Matemáticas
4 Juana Catalina RAPOPORT 43.450.951 Licenciatura en Astronomía

5 Brisa Jazmín ALONSO
CASAS 45.088.403 Licenciatura en Física

6 Ana GARCÍA STRUMIA 42.853.510 Profesorado en Matemáticas

 

SUPLENTES
N
°

NOMBRE Y
APELLIDO DNI CARRERA

1 Sara FERREYRA 45.358.474 Licenciatura en Cs. de la
Computación

2 Víctor Rubén SANDEZ 44.175.339 Licenciatura en Astronomía
3 Franco Luján CORREA 42.886.368 Licenciatura en Física



4 Tomás Ignacio BEQUIR 43.830.475 Profesorado en Matemáticas

5 Tadeo Ignacio
MACAROFF 44.193.964 Licenciatura en Astronomía

6 Matías MORSAN 41.254.487 Profesorado en Física

Que no se ha presentado ante esta Junta Electoral ninguna impugnación u observación a las
candidaturas en cuestión.

Que en los antecedentes registrados en el Visto la asociación “La Bisagra – GURI” también ha
hecho reserva de los siguientes elementos identitarios de su lista:

Nombre: “La Bisagra - GURI”

Número: 17

Color (escala CMYK): C:3; M:45; Y:100; K:0 (variante del naranja)

Que en lo que respecta al color reservado, se anexa a la presente una muestra provista por los
mencionados apoderados.

Que los apoderados de la asociación “La Bisagra – GURI” han solicitado, igualmente, que la lista
de candidatos/as a consejeros/as estudiantiles de la FAMAF vaya en formato sábana unida a la
lista de candidatos/as a consiliarios/as a nivel UNC identificada con el número 8, “La Fuerza
Estudiantil”.

Que la presente acta deberá ser remitida a la Dirección General Electoral de la UNC para la
confección de las correspondientes boletas de sufragio y cualquier otro menester que
correspondiere.

SE RESUELVE

Oficializar la lista de candidatos/as a consejeros/as estudiantiles de la FAMAF pertenecientes a la
asociación “La Bisagra - GURI” que se consigna a continuación:

TITULARES
N
° NOMBRE Y APELLIDO DNI CARRERA

1 Gastón Nahuel MEZA 46.126.086 Licenciatura en Cs. de la
Computación

2 Alana SACKS 45.017.012 Licenciatura en Física
3 Facundo MONTEDORO 43.675.722 Licenciatura en Matemáticas
4 Juana Catalina RAPOPORT 43.450.951 Licenciatura en Astronomía

5 Brisa Jazmín ALONSO
CASAS 45.088.403 Licenciatura en Física

6 Ana GARCÍA STRUMIA 42.853.510 Profesorado en Matemáticas

 

SUPLENTES
N
°

NOMBRE Y
APELLIDO DNI CARRERA

1 Sara FERREYRA 45.358.474 Licenciatura en Cs. de la
Computación



2 Víctor Rubén SANDEZ 44.175.339 Licenciatura en Astronomía
3 Franco Luján CORREA 42.886.368 Licenciatura en Física
4 Tomás Ignacio BEQUIR 43.830.475 Profesorado en Matemáticas

5 Tadeo Ignacio
MACAROFF 44.193.964 Licenciatura en Astronomía

6 Matías MORSAN 41.254.487 Profesorado en Física

Confirmar la reserva de los siguientes elementos identitarios de la lista de candidatos/as de la
asociación “La Bisagra - GURI”:

a) Nombre: “La Bisagra - GURI”

b) Números: 17

c) Color (escala CMYK): C:3; M:45; Y:100; K:0 (variante del naranja cuya muestra se adjunta
a la presente como archivo embebido)

Requerir a la Dirección General Electoral (DGE) de la UNC que la lista de candidatos/as a
consejeros/as estudiantiles de la FAMAF correspondientes a la asociación “La Bisagra - GURI”
vaya en formato sábana unida a la lista de candidatos/as a consiliarios/as a nivel UNC identificada
con el número 8, “La Fuerza Estudiantil”.

Remitir un ejemplar digital de la presente acta a la DGE de la UNC.

Notificar según corresponda, dar amplia difusión a la presente y archivar.





 


“Avanza la libertad”, “H.A.A.”, “Hay Algo Ahi”, “Tomas Rebord”, “BLENDER”,”GELATINA”, “Pedro 
Rosemblat”, “La Casta”, “Hasta que todo lo visible sea el GURI”, “HQTLVSG”, “Hasta Que Todo Lo 
Visible Sea Guri”, “La mejor facultad del Universo Observable”, “Volveremos sin pasaporte”, “Los días 
más felices fueron, son y serán con el GURI”, “Seamos Libres, que lo demás no importa nada”, 
“Panic Show”, “Elijo Creer”, “Pepe Rosemblat”, “Paren la mano”, “ASHE”, “Podria ser Falso”, “PSF”, 
“Ya Tuvimos Esta Conversación”, “Y-TEC”, “Luqitas Rodriguez”, “Daniel Oscar Sonzini”, “Biblioteca 
Daniel Oscar Sonzini", "PSI", "Podría ser importante”, “El futuro llegó”, “Pedro Pérez”, “Pedro Pérez 
Decano”, “Pedro Pérez Decano 2025”, “Pedro Pérez Decano 2025-2028”, “Romina Arroyo”, “Romina 
M. Arroyo”, “Romina Arroyo Vicedecana”, “Romina Arroyo Vicedecana 2025”,  “Romina Arroyo 
Vicedecana 2025-2028”, “Daniel Fridlender”, “Daniel E. Fridlender”, “Daniel Edgardo Fridlender”, 
“Daniel Fridlender Secretario General”, “Daniel Fridlender Secretario General 2025”, “Daniel 
Fridlender Secretario General 2025-2028”, “Famafposting”, “Devuelvan Famafposting”, “Perez al 
Gobierno, El GURI al poder”, “Cantina CEIMAF”, “Cantina del Centro de Estudiantes de FAMAF”, 
“Café o Paper”, ”Paper con Café”, “Lainex”, “Criollito”, “Criollita”, “Criollite”, “Compu-Compu para la 
victoria”, . 
 


Hacemos reserva del número 07, 11 y 17. Manifestamos también que para el 
uso de la Boleta Única de Sufragio se usará el número 17. 


 
Hacemos reserva de los colores naranja y verde y sus combinaciones, y a los 


efectos de la impresión de la Boleta Única, hacemos reserva del color naranja con el siguiente código 
CMYK: C:3; M:45; Y:100; K:0. Dejamos una muestra del color a continuación: 
 


 
 
Sin otro particular, saludan atentamente, 
 


 


 


Víctor Rubén Sandez 
Apoderado 


DNI: 44.175.339 
Tel: 387 527 8229 


Máximo Rivero Paz 


Apoderado 


 DNI: 46.067.416 


Tel: 388 570 0152 
 


 


 





		Pagina_2: página 2 de 3

		Numero_2: IF-2025-00225528-UNC-AA#FAMAF





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 28 de Abril de 2025
	numero_documento: AJE-2025-26-E-UNC-JE#FAMAF
		2025-04-28T13:43:55-0300
	GDE UNC


	usuario_0: IGNACIO MASFARRÉ
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-28T13:47:26-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Silvina Paola Limandri
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-28T14:52:27-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Carlos Alfredo De La Vega
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-28T14:52:33-0300
	GDE UNC




